
 

 

Szczecin, dnia 20.08.2018r. 

sygn. DZP-22-2018/JI 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego poniżej kwoty, o której mowa w art. 11 ust. 8 Pzp,  

pn. ,, Dostawa zamrażarek niskotemperaturowych dla Pomorskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Szczecinie” -  DZP-262-37/2018. 

 

 

WYJAŚNIENIA  

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

 

Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, działając na podstawie  

art. 38 ust. 1, 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, niniejszym 

wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę  o pojemności 322 litry czyli jedynie o 2% mniejszą 

niż wymagana pojemność minimalna? Dopuszczenie oferowanej zamrażarki będzie dla 

Zamawiającego parametrem korzystniejszym gdyż pozwoli na wystartowanie w 

postępowaniu większej liczbie oferentów zgodnie z zasadami konkurencyjności. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zamrażarki o takim parametrze,  ze względu na zapotrzebowanie 

użytkowania co do ilości materiału przechowywanego w zamrażarkach, pojemność 

minimalna została ustalona na poziomie 330 litry. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie  zamrażarki niskotemperaturowej o wymiarach 

zewnętrznych 765x 900x1985  mm (szer x gł x wys) ? Jeżeli nie proszę o argumentację jakie 

znaczenie dla Zamawiającego mają wymiary zewnętrzne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza takich parametrów zamrażarki. Użytkownik ma dokładnie 

określone parametry zamrażarki uwarunkowane transportem i miejscem, w którym będzie 

znajdowała się na stałe. Wymiary są istotne przy transporcie zamrażarki do docelowego 

miejsca wyposażonego w bardzo wąskie pomieszczenia i wymiar gł. 900 i wys. 1985 będzie 

problematyczny. 
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Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie zamrażarki niskotemperaturowej z 

drzwiczkami wewnętrznymi izolowanymi bez zamknięcia mechanicznego co pozwala na 

uniknięcie gromadzenia się lodu w zamku?  Jeżeli nie proszę o argumentację 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamek mechaniczny w drzwiach wewnętrznych umożliwia 

ścisłe przyleganie do komory zamrażarki, zapobiega utracie temperatury wewnątrz 

zamrażarki, dodatkowo jeśli powstaną oszronienia na drzwiach wewnętrznych, mechaniczne 

zamknięcie umożliwi zamykanie drzwiczek a domykanie nie będzie tak efektywne, ponieważ 

takie drzwiczki z oszronioną lub oblodzoną powierzchnią uniemożliwią zamknięcie. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie zamrażarki niskotemperaturowej z 

drzwiczkami wewnętrznymi izolowanymi z zamknięciem na magnes co pozwala na 

uniknięcie gromadzenia się lodu w zamku?  Jeżeli nie proszę o argumentację 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie ze względu brak możliwości otwarcia 

bądź zamknięcia zamrażarki w przypadku zaniku zasilania przy zastosowaniu 

elektromagnesu. W przypadku zastosowania magnesu istnieje niebezpieczeństwo, że przy 

jego oszronieniu nie będzie spełniał swojej funkcji. 

 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający uzna za równoważne zaoferowanie zamrażarki niskotemperaturowej z 

dużym ekranem LCD zamiast LED co jest parametrem korzystniejszym ze względu na lepszą 

czytelność oraz opcję komunikatów tekstowych?  Jeżeli nie proszę o argumentację 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania i podtrzymuje dotychczasowe zapisy 

SIWZ. Ponadto w przypadku pomieszczeń nasłonecznionych powstają utrudnienia  

w odczycie na wyświetlaczu. Wyświetlacze LED są energooszczędne i charakteryzują się 

dłuższą żywotnością w porównaniu z wyświetlaczami LCD. 

 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę bez alarmu zanieczyszczenia filtra skraplacza? 

Czyszczenie skraplacza jest standardową czynnością okresową leżącą po stronie 

użytkownika.  Jeżeli nie proszę o argumentację 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, w związku z tym, że jest to okresowa czynność użytkownik 

musi być poinformowany przez sygnał alarmu zanieczyszczenia filtra skraplacza by ta 

czynność została wykonana w należytym czasie, tym bardziej, że może dochodzić  

do zmian w składzie osobowym użytkownika. 
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Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający zgodzi się na zamrażarkę z drzwiczkami wewnętrznymi do łatwego 

demontażu przy użyciu narzędzi co pozwoli na uniknięcie przypadkowego wypadania 

drzwiczek bądź ich opadania na zawiasach co powoduje wzrost oblodzenia komory 

wewnętrznej. Jeżeli nie proszę o argumentację. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający zgodzi się dopuścić zamrażarkę ze średnim zużyciem energii 16,08 

kWh/dobę i ustalenie tego parametru jako wartość graniczną podlegającą punktowaniu? 

opuszczenie oferowanej zamrażarki będzie dla Zamawiającego parametrem korzystniejszym 

gdyż pozwoli na wystartowanie w postępowaniu większej liczbie oferentów zgodnie z 

zasadami konkurencyjności. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Maksymalne zużycie zostało ustalone przez użytkownika  

na poziomie 10,00 kWh/dobę. 

 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający zgodzi się dopuścić zamrażarkę bez funkcji zliczania czasu pracy 

komponentów zużywalnych i rekomendowania ich wymiany gdyż ich zużycie nie jest 

parametrem mierzalnym i sam czas ich pracy nie jest miarodajnym wyznacznikiem mogącym 

sugerować ich wymianę? Zużywalność i częstotliwość wymiany części wspomnianych w 

opisie technicznym przez Zamawiającego zależy od wielu innych parametrów tj. stabilność 

warunków zewnętrznych, parametrów nastawu pracy urządzenia, jego obciążenia, stabilności 

sieci elektrycznej itp. Ponadto wymagany parametr jest charakterystyczny dla jednego z 

producentów co znacząco ogranicza możliwość złożenia oferty innym Wykonawcom i jest 

sprzeczne z zasadami konkurencyjności. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści zamrażarkę bez funkcji zliczania czasu pracy komponentów 

zużywalnych i rekomendowania ich wymiany. 

 

 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający zgodzi się na zamrażarkę wyposażoną w dwa kółka oraz dwie nóżki co 

pozwalana na wygodne przemieszczanie urządzenia oraz daje większą stabilność po jego 

ustawieniu w miejscu docelowym ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie takiego rozwiązania. 
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Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający jako jednostka o charakterze medycznym wymaga by zamrażarka 

posiadała certyfikat medyczny ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga by zamrażarka była sklasyfikowana jako wyrób medyczny. 

 

Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający dopuści wydłużenie terminu dostawy do 50 dni biorąc pod uwagę iż 

urządzenie będzie ściągane z zagranicy ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 13 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga dostawy zamrażarek 

wyposażonych jedynie w 1 szt. stelaży na pudełka kriogeniczne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga dostarczenia 6 szt. stelaży metalowych na 20 pudełek kriogenicznych 

o wys. 5 cm. 

 

 

 

W imieniu Zamawiającego: 

 

KANCLERZ 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Szczecinie 

mgr inż. Krzysztof Goralski 

 


